
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

電波監視解析装置システム維持
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
コーンズテクノロジー（株）
東京都港区芝3-5-1

1010401098920

予算決算及び会計令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、
再度入札においても落札しなかっ
たため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

16,489,352 -

画像データの取得（その４）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1

（一財）リモート・センシング技
術センター
東京都港区虎ノ門3-17-
1TOKYU REIT 虎ノ門ビル

8010405009768
会計法29条の３の4項
契約の性質又は目的が競争を許
さないため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

73,370,000 -
一般財団
法人

内閣府 1

画像データの取得（その８）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）パスコ
東京都目黒区青葉台4-9-6

5013201004656
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

772,200,000 -

地理空間情報支援システムの維
持
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内1-6-6

7010001008844

予算決算及び会計令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、
再度入札においても落札しなかっ
たため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

63,910,000 -

情報支援システム用符号変換装
置Ⅲ型等のシステム維持
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内2-7-3

4010001008772
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

12,045,000 -

機上電波測定装置の維持
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町
72番地34

2011101014084
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

41,470,000 -

中央指揮システム情報支援システ
ムのシステム維持
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町
72番地34

2011101014084
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

40,150,000 -

総合解析システムのシステム維持
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
日本電気（株）
東京都港区芝5-7-1

7010401022916
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

11,396,000 -

情報支援システム用符号変換装
置Ⅱ型のシステム維持
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内1-6-6

7010001008844
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

20,636,000 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

（令和２年度４月契約）

法人番号
随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在
地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

1 / 4 ページ



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

法人番号
随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在
地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

喜界島通信所高圧電力の需給A
（4月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1

九州電力送配電（株）奄美配
電事業所
鹿児島県奄美市名瀬長浜町
6-1

6290001084768
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

4,823,018 4,823,018 100%

原動機（３号・４号）点検整備（常用
発電機用原動機）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1

ヤンマーエネルギーシステム
（株）南九州営業所
鹿児島県鹿児島市東開町4-
31

7120001103691
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

41,360,000 -

市ヶ谷庁舎保全システムの保守
整備
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）クマヒラ
東京都中央区日本橋本町1-
10-3

1010001108872

予算決算及び会計令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、
再度入札においても落札しなかっ
たため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

20,130,000 -

軍事データベースの利用
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-
3

6010001030403
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

110,110,000 -

民間データベースの利用（その２）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
日経メディアマーケティング
（株）
東京都千代田区大手町1-3-7

7010001025724
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

3,844,500 -

民間データベースの利用（その６）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
日経メディアマーケティング
（株）
東京都千代田区大手町1-3-7

7010001025724
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

1,663,200 -

民間データベースの利用（その１
２）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）ジー･サーチ
東京都港区海岸3-9-15

9010401053868
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

1,504,800 -

民間データベースの利用（その１
４）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一社）共同通信社
東京都港区東新橋1-7-1

4010405008740
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

3,036,000 -
一般社団
法人

内閣府 1

民間データベースの利用（その１
７）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
レイデンリサーチ（株）
東京都千代田区有楽町1-7-1

3010001060667
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

5,510,000 -

民間データベースの利用（その１
８）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一財）日本エネルギー経済
研究所
東京都中央区勝どき1-13-1

3010005018926
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

2,156,000 -
一般財団
法人

内閣府 1

2 / 4 ページ



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

法人番号
随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在
地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

民間データベースの利用（その２
３）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1

EBSCO　INFORMATION
SERVICES　JAPAN（株）
東京都中野区中野2-19-2
中野第ⅠOSビル3階

6011201018576
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

3,773,264 -

民間データベースの利用（その２
４）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）ジー･サーチ
東京都港区海岸3-9-15

9010401053868
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

1,649,340 -

民間データベースの利用（その２
７）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一社）共同通信社
東京都港区東新橋1-7-1

4010405008740
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

1,980,000 -
一般社団
法人

内閣府 1

ニュースサービスの提供（その２）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一社）共同通信社
東京都港区東新橋1-7-1

4010405008740
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

21,120,000 -
一般社団
法人

内閣府 1

国外ニュースの取得（日報及び国
際テロ・イラク関連情報）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一財）ラヂオプレス
東京都新宿区若松町33-8

1011105005403
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

14,537,600 -
一般財団
法人

内閣府 1

ニュース速報の利用
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一財）ラヂオプレス
東京都新宿区若松町33-8

1011105005403
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

16,896,000 -
一般財団
法人

内閣府 1

国際テロ関連日報
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一財）ラヂオプレス
東京都新宿区若松町33-8

1011105005403
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

14,466,760 -
一般財団
法人

内閣府 1

内外動向等資料の提供
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（一財）ラヂオプレス
東京都新宿区若松町33-8

1011105005403
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

5,297,600 -
一般財団
法人

内閣府 1

民間データベースの利用
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-
3

6010001030403
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

13,071,520 -

国際軍事情報サービスの提供
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）時事通信社
東京都中央区銀座5-15-8

7010001018703
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

65,934,000 -

3 / 4 ページ



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

法人番号
随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在
地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

ニュースサービスの提供（その１）
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）時事通信社
東京都中央区銀座5-15-8

7010001018703
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

29,700,000 -

ＡＦＰ通信速報
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
（株）時事通信社
東京都中央区銀座5-15-8

7010001018703
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契
約相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

26,400,000 -

ＮＨＫ放送受信料
１式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.4.1
NHK
東京都豊島区西池袋1-11-1

8011005000316
会計法29条の３の4項
契約の性質又は目的が競争を許
さないため。

同種の他の予定価格
を類推されるおそれ
があるため公表しな
い。

1,984,644 -

4 / 4 ページ


